-1-

关于自然资源资料档案库（馆）密集架设备
采购项目招标文件的澄清

各供应商：

现将自然资源资料档案库（馆）密集架设备采购项目招标文

件有关问题，澄清如下：

一、本项目中有部分设备高于国家标准或行业标准是否合

适？

根据《政府采购需求管理办法》（财库〔2021〕22 号）第

九条：采购需求可以直接引用相关国家标准、行业标准、地方标

准等标准、规范，也可以根据项目目标提出更高的技术要求。

二、本项目“评标方法及标准”中除了提供设计图和效果图

外，还有产品摆放 3D 效果演示图是否合适？

根据《政府采购货物和服务招标投标管理办法》（财政部令

第 87 号）第五十五条：“评审因素的设定应当与投标人所提供

货物服务的质量相关，包括投标报价、技术或者服务水平、履约

能力、售后服务等。资格条件不得作为评审因素。评审因素应当

在招标文件中规定”。设备布局的 3D 效果演示图是对货物服务

的质量相关的内容，供应商须对设备布局等内容提供深化设计方

案，招标文件中设备采购清单中数量为完成本项目的基本要求，

3D 效果图能够直接反应设计方案的空间布局及利用率等信息。

-2-

三、本项目提供产品检测报告过多，是否合适？

执行 4 月 22 日发布的《自然资源资料档案库（馆）密集架

设备采购项目招标文件》相关内容，已做出相应调整。

可参考中华人民共和国财政部官方网站国库司留言板块的

回复内容，网址：

http://www.mof.gov.cn/gongzhongcanyu/zixunfankui1/gks/i

ndex_78.htm

四、本项目评标方法及标准中有：“按照《绿色产品评价家

具》（GB/T35607-2017）、《家具中有害物质限量认证实施规则》

（ ZRGF-CP-18 ） 、 《 绿 色 产 品 认 证 实 施 规 则 家 具 》

（CNCA-CGP-06:2021）等相关本项目的标准要求，供应商每提供

以上任何一项相关认证证书，得 1 分。最高得 2 分。”是否合适？

此项与节能、环保产品是否相同？

执行 4 月 22 日发布的《自然资源资料档案库（馆）密集架

设备采购项目招标文件》相关内容。

根据《绿色产品评价家具》（GB/T35607-2017）适用范围，

http://www.mof.gov.cn/gongzhongcanyu/zixunfankui1/gks/
http://www.mof.gov.cn/gongzhongcanyu/zixunfankui1/gks/index_78.htm
http://www.mof.gov.cn/gongzhongcanyu/zixunfankui1/gks/index_78.htm

-3-

本次采购设备原辅材料符合该标准 3.2 中主要原辅材料的相关

描述。

如果国家认可的认证机构出具的认证证书与采购项目质量、

合同履约、售后服务相关，可以作为评审因素。

此项与节能、环保产品不相同。

同时，可参考中华人民共和国财政部官方网站国库司留言板

块的回复内容，网址：

http://www.mof.gov.cn/gongzhongcanyu/zixunfankui1/gks/i

ndex_67.htm

http://www.mof.gov.cn/gongzhongcanyu/zixunfankui1/gks/

-4-

五、评标方法及标准中有对样品外部尺寸的评分，请具体说

明。

按照《钢制书架 第三部分：手动密集架》（GB/T 13667.3-2013）

执行。

-5-

-6-

新疆诚誉工程项目管理有限公司

2024 年 04 月 22 日

	一、本项目中有部分设备高于国家标准或行业标准是否合适？
	二、本项目“评标方法及标准”中除了提供设计图和效果图外，还有产品摆放3D效果演示图是否合适？
	三、本项目提供产品检测报告过多，是否合适？
	四、本项目评标方法及标准中有：“按照《绿色产品评价家具》（GB/T35607-2017）、《家具中有
	五、评标方法及标准中有对样品外部尺寸的评分，请具体说明。